РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                           РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24.11.2023              		       с. Красногорьевка           	 	№ 12-33р

О внесении изменений и дополнений в решение Красногорьевского сельского Совета депутатов  от 20.10.2023 № 10-28р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильных  транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Красногорьевского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 31.07.2020 №248 « О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, статьями 20,24  Устава Красногорьевского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Красногорьевский сельский Совет депутатов,
                        РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Красногорьевского сельского Совета депутатов  от 20.10.2023 № 10-28р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильных  транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красногорьевского сельсовета Рыбинского района Красноярского края » :
1.1. Статью регулирующей обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в
приложении изложить в следующей редакции :
«Обжалование решений органа муниципального контроля, действий
(бездействия) её должностных лиц
Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общим требованиям к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденным Правительством Российской Федерации, ч. 4 ст. 39 Федерального закона № 248- ФЗ.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании  «Красногорьеские вести».

 Председатель Красногорьевского
сельского Совета депутатов                                            Е.И. Белоножкин

Глава Красногорьевского сельсовета                                А.Н.Мамонтов